MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

CHAMADA PÚBLICA Nº 5, DE 14 DE MARÇO DE 2025CHAMADA PÚBLICA Nº 5, DE 14 DE MARÇO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISA PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada pela Portaria nº 282/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 110, de 21
de junho de 2023, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020,
considerando a Chamada Pública Nº 01/2025/PROINT, publicada em 07 de fevereiro de 2025 e o que consta do processo 23422.002018/2025-47;

TORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICO

O resultado final da chamada para voluntários(as) interessados(as) em participar da Ação Institucional de Acolhimento: Conexão UNILA 2025.1.

1.DOS SELECIONADOS1.DOS SELECIONADOS

NOME COMPLETONOME COMPLETO NACIONALIDADENACIONALIDADE CURSO/INSTITUTO/CURSO/INSTITUTO/
MACROUNIDADEMACROUNIDADE

ALUNO(A)/ALUNO(A)/
SERVIDOR(A)SERVIDOR(A)

ELIZA ZHOU BRASILEIRA ECONOMIA (ILAESP) ALUNA

GABRIELA ANDREA RAMIREZ ARGENTINA RII (ILAESP) ALUNA

RUTH LYDIE JOSEPH HAITIANA RII (ILAESP) ALUNA

DORLANDO POHANG GABONESA PPGRI (ILAESP) ALUNO

GUILHERME MAGALHÃES BERLIM BRASILEIRA BIOTEC (ILACVN) ALUNO

HEBERT DESIR HAITIANA ADM. PPP (ILAESP) ALUNO

ISAIAS HERNÁNDEZ GALEANO COLOMBIANA LEPLE(ILAACH) ALUNO

JORGE ENMANUEL PEREZ DE ZAYAS CUBANA CPS (ILAESP) ALUNO

LISANDRO ALVES AVILA
MALDONADO

VENEZUELANA RII (ILAESP) ALUNO

MIGUEL ANGEL PULIDO VALBUENA COLOMBIANA CPS (ILAESP) ALUNO

MILEN MERCEDES ZAPANA ASQUI PERUANA FILOSOFIA (ILAESP) ALUNO

PAUL MILLARD VERNIO HAITIANA SERV. SOCIAL (ILAESP) ALUNO

WALTER MARCELO GIMENEZ PENA PARAGUAIA ADM. PPP (ILAESP) ALUNO

WARA BELEN ENCINAS ZAGA BOLIVIANA BIOTEC (ILACVN) ALUNO

DEBORA COTA BRASILEIRA ILAACH DOCENTE

FABIO BAUM BRASILEIRA ILATIT (ENG. QUIM.) DOCENTE

FABIANA COLOMBELLI BRASILEIRA ILATIT TAE

2. DOS DESCLASSIFICADOS2. DOS DESCLASSIFICADOS

NOME COMPLETONOME COMPLETO NACIONALIDADENACIONALIDADE CURSO/INSTITUTO/CURSO/INSTITUTO/
MACROUNIDADEMACROUNIDADE

ALUNO(A)/ALUNO(A)/
SERVIDOR(A)SERVIDOR(A)

MOTIVO DO INDEFERIMENTOMOTIVO DO INDEFERIMENTO

MAXENAL EDOUARD HAITIANA BIOTEC (ILACVN) ALUNO Descumprimento do item 3.2, I, da CHAMADA PÚBLICA N. 1/2025/PROINT

3. DA REUNIÃO DE FORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO:3. DA REUNIÃO DE FORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO:

3.1 Os(as) candidatos(as) selecionados(as) deverão comparecer no dia 19 de março de 202519 de março de 2025, à sala A118 – Bloco Isala A118 – Bloco I, do Campus IntegraçãoCampus Integração (Avenida
Tancredo Neves, 3147 – Bairro Porto Belo), para participar da reunião formativa e orientativa sobre os procedimentos desta iniciativa. O encontro terá
início às 9h e seguirá até às 12h9h e seguirá até às 12h.

Parágrafo único.Parágrafo único. O não comparecimento à atividade de formação implicará na desclassificação do candidato selecionado.

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Chamada Pública nº 5, de 14 de Março de 2025, com publicação no Boletim de Serviço nº 48, de 17 de Março de 2025.